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Entwicklung September zu August 2024



Fahrzeugsegmente Ø-Preis

SUV/Geländewagen 34.963 €

Van/Kleinbusse 23.835 €

Preisentwicklung Angebot Nachfrage

0,61% -5,33% 14%

-0,15% -2,71% 12%

Kleinwagen 14.669 € 0,76% -6,63% 18%

Kompaktklasse 19.774 € 1,07% -4,78% 19%

Mittelklasse 23.410 € 0,41% -1,83% 9%

Obere Mittelklasse 30.016 € 1,64% 0,04% 11%

Oberklasse 61.478 € 1,63% 1,58% 5%

Sportwagen 74.210 € 2,65% -3,55% -14%

Fahrzeugsegmente

Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung

September 2024 vs. August 2024



Altersegmente Ø-Preis

0 bis 1 Jahr €39.780

1 bis 3 Jahre €41.937

Preisentwicklung Angebot Beliebtheit

1,58% -8,34% 7,15%

1,92% -3,22% 5,17%

3 bis 5 Jahre €30.646 0,42% -2,17% 9,69%

5 bis 10 Jahre €23.445 1,76% -1,91% 11,64%

10 bis 20 Jahre €11.355 0,61% -3,22% 17,41%

Youngtimer (ab 20 Jahre) €8.833 -1,39% -7,12% 6,60%

Oldtimer (ab 30 Jahre) €27.212 6,61% -4,58% -21,93%

Alterssegmente

Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung

September 2024 vs. August 2024



Berechnung erfolgt jeweils auf Basis von rund 111.000 Gebrauchtwagen aus der  AutoScout24-Datenbank in Österreich.  Betrachtet werden max. 18 Wochen alte Inserate mit Fahrzeugpreisen von max. 250.000 Euro. Das Fahrzeugalter ist unbegrenzt. Kontakt: maria.hirzinger_ext@autoscout24.com
*Aufgrund geringer Angebotsdaten sind diese Daten extrem hoch. 

Fuel Type Ø-Preis

CNG €11.517

Diesel €24.695

Preisentwicklung Angebot Beliebtheit

6,09% 0,93% 163%*

0,41% -2,71% 17%

Electric €38.552 1,24% -4,85% 11%

Gasoline €26.752 1,45% -5,74% 4%

Hybrid €45.794 0,31% -0,37% 30%

LPG €22.698 10,53% 8,79% 1100%*

Preisentwicklung nach Antriebsart

September 2024 vs. August 2024

mailto:maria.hirzinger_ext@autoscout24.com
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Entwicklung seit Jahresanfang 2024



Fahrzeugsegmente

SUV/Geländewagen

Van/Kleinbusse

Durchschnittspreis YTD (%) YTD (absolute)

€34.963 -3,35% -1.212 €

€23.835 -4,99% -1.251 €

Kleinwagen €14.669 -5,82% -907 €

Kompaktklasse €19.774 -3,58% -734 €

Mittelklasse €23.410 -5,69% -1.413 €

Obere Mittelklasse €30.016 -2,51% -774 €

Oberklasse €61.478 -5,19% -3.367 €

Sportwagen €74.210 -4,12% -3.190 €

Fahrzeugsegmente

Preisentwicklung

September 2024 vs. Jänner 2024



Altersegmente

0 bis 1 Jahr

1 bis 3 Jahre

Durchschnittspreis YTD (%) YTD (absolute)

€39.780 -5,04% -2.112 €

€41.937 5,22% 2.079 €

3 bis 5 Jahre €30.646 2,84% 846 €

5 bis 10 Jahre €23.445 1,00% 232 €

10 bis 20 Jahre €11.355 -2,77% -323 €

Youngtimer (ab 20 Jahre) €8.833 -18,06% -1.947 €

Oldtimer (ab 30 Jahre) €27.212 -6,81% -1.988 €

Alterssegmente

Preisentwicklung

September 2024 vs. Jänner 2024



Fuel Type

CNG

Diesel

Durchschnittspreis YTD (%) YTD (absolute)

€11.517 -13,66% -1.823 €

€24.695 -6,10% -1.605 €

Electric €38.552 -9,60% -4.093 €

Gasoline €26.752 -3,98% -1.109 €

Hybrid €45.794 -4,21% -2.012 €

LPG €22.698 41,76% 6.687 €

Antriebsart

Preisentwicklung

September 2024 vs. Jänner 2024
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